
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

ПРИКАРПАТСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
ІМЕНІ ВАСИЛЯ СТЕФАНИКА

Н А К А З

м. Івано-Франківськ

М ” 0У- 2021 р. № LfjCj

Про встановлення вартості 
навчання в аспірантурі та докторантурі 
на 2021-2022 н. р.

Відповідно до статті 73 Закону України «Про вищу освіту» від 
01.07.2014 р. № 1556-VII та наказу Міністерства освіти і науки України «Про 
затвердження порядків надання платних послуг державними та комунальними 
навчальними закладами» від 23.07.2010 р. № 736/902/758

НАКАЗУЮ:

1. Встановити вартість навчання на 2021-2022 н. р. для здобувачів вищої 
освіти на третьому освітньо-науковому та науковому ступенях, які 
вступатимуть восени 2021 р., з метою здобуття ступеня вищої освіти доктора 
філософії та доктора наук у Державному вищому навчальному закладі 
«Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника» в 
розмірі (за перший рік навчання):

- 28 800,00 грн для аспірантів очної (денної, вечірньої) форми навчання;
- 21 500,00 грн для аспірантів заочної форми навчання;
- 17 000,00 грн для докторантів;
- 10 000,00 грн для осіб, які професійно здійснюють наукову, науково- 

технічну або науково-педагогічну діяльність за основним місцем роботи та 
мають право здобувати ступінь доктора філософії поза аспірантурою у 
відповідному закладі вищої освіти без переривання трудової діяльності або під 
час перебування у творчій відпустці.

2. Встановлену вартість застосовувати у 2021-2022 н. р. при укладенні 
договорів між ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя 
Стефаника» та фізичними (юридичними) особами, які замовляють платну 
освітню послугу.



3. Розмір плати за навчання для здобувачів вищої освіти на третьому 
освітньо-науковому та науковому ступенях, встановлюється в національній 
валюті і може змінюватися не частіше одного разу на рік і не більше як на 
офіційно визначений рівень інфляції за попередній календарний рік.

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Т. в. о. ректора Г. И. Михайлишин


